Jornal de BrasíliaBrasília, sexta-feira, 23 de junho de 202318

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com
circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no
endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do
QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Associação Agropecuária de Tabatinga/DF
(AGROTAB)

EDITAL DE CONVOCAQAO
O Presidente da Associação Agropecuária de Tabatinga/DF
(AGROTAB) no uso das atribuições legais CONVOCA a todos
os Associados para ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA , a
realizar-se no próximo dia VINTE E SEIS de JUNHO de DOIS
MIL E VINTE E TRES (26/06/2023), a ser realizada na SEDE
da ASSOCIAÇAO AGROPECUARIA DE TABATINGA, no
Nucleo Rural Tabatinga- Planaltina-DF com a primeira chama-
da às 18 horas, em segunda chamada às 19 horas e terceira e
última chamada às 20 horas, com a seguinte ordem do dia: 13)
Abertura; 2@) Alteração da Diretoria; 3@) Assuntos Gerais.

N.R. Tabatinga, Brasília/DF, 22 de junho de 2023
Flavio Momo dos Santos
Presidente em exercício

ASSOCIAÇAO DOS ESPECIALISTAS EM SAUDE
PUBLICA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAQAO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS ESPECIALISTAS EM SAÚDE
PÚBLICA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 40, inciso I
e seguindo o Artigo 25, inciso ll, do Estatuto Social, convoca todos os
associados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-
se em frente a nossa sede, localizada no SRTVN 702 - Conjunto: P -
Loja 45 - Edifício Brasília Rádio Center, no dia 27 de junho de 2023, às
10:00 h (dez horas), em primeira convocação, com a presença de maio-
ria simples dos associados; em segunda convocação, às 10:15h (dez
horas e quinze minutos), com qualquer número de associados, para
deliberar sobre os seguintes assuntos:
ORDEMQÉ
a) Formação da Comissão Eleitoral;
b) Abertura do processo eleitoral para eleição da Diretoria Executiva e
Conselho Fiscal para o biênio de 2023/2025.

Brasília-DF, 23 de junho de 2023
Júlio Cesar Florêncio Isidro
Presidente da AES-SES/DF

GOVERNO FEDERAL
comANDo DAAERoNÁu1'|cA '
eRuFA|v|EN'ro DE APo|o MINISIÉFÊIÊEÊQ
DE BRAsiLIA

uNIÃo E REcoNs'rRu‹;Ão

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão Eletrônico n° 51IGAP-DFI2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Grupos Motores
Geradores instalados nas Organizações Militares Apoiadas pelo GAP-DF, pelo
período de 12 meses. Inclui o fornecimento de peças genuínas, acessórios,
componentes e materiais recomendados pelo fabricante, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 30 (7 grupos). Edital: 23/06/2023, a partir das 09h. Endereço: Sitio
www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2023 as
09h no Sitio www.gov.brIcompras/pt-br. Abertura das Propostas: 06/07/2023,
as 10h no sitio www.gov.brIcompras/pt-br.
Maiores informações, telefone (61) 3364-8225.
E-mail: gapdf.licitacoes@gmail.com

MARCELO FERREIRA PEDRO Cel Int
Ordenador de Despesas do GAP-DF

.¡_-.
I'_

POSTO CIDADE DO AUTOMÓVEL LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENCA/
AUTORIZACAO AMBIENTAL

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental
- IBRAM/DF, a Licença de operação/Autorização
Ambiental ng 84/2023 - IBRAM/PRESI, para atividade de
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores, na O 10 Conjunto 1 Lote 09 SCIA - Brasília-
DF, CEP 71.300-000, processo n° 00391-
00005271/2022-82. POSTO CIDADE DO AUTOMOVEL
LTDA, CNPJ n.9 07.441.011/0001-56.

/ \
u O

Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano GDF

e Habitaçao do Distrito FederaI I \ Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE RESULTADO DEJULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 04/2023 - UASG 926209

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: E)(EMPLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA - 02.977.786/0001-27 - Grupos O1, O2 e O8, no valor total de R$ 919.590,00;
AMV FESTAS & EVENTOS LTDA - 14.911.164/0001-85 - Grupo O3, no valor total
de R$ 429.330,00; DFLORES - FLORES E PLANTAS LTDA - 29.853.493/0001-94 -
Grupo 05, no valor total de R$ 22.276,50; INOVE PRODUÇÃO DE EVENTOS E SHOW
BAR LTDA - 18.775.301/0001-52 - Grupo O6, no valor total de R$ 10.250,00; STAR
LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA - 37.131.539/0001-90 - Grupos O7, O9 e
Itens 110, 111, 112 e 113, no valor total de R$ 224.831,50 e PRO VÍDEO LOCAÇÃO E
EVENTOS LTDA - 13.542.814/0001-08 - Grupo 10, no valor total de R$ 144.000,00.
Processo SEI n° 00390-00012512/2022-78. Demais informações no site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: coIici@seduh.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 dejunho de 2023
HENRIOUE DUARTE DE OLIVEIRA

\ Pregoeiro

/ \
IV covERNo Do D|srR|ro FEDERAL - GDF I . " .-
fl sEcRErAR|A DE EsrADo DE EcoNoM|A E DEsENvoLv|MENro susrENrAvEL

coIvIPANR|A |Mos|L|ÁR|A DE BRAs|L|A - rERRAcARTerracap AcENc|A DE DEsENvoLv|MENro Do D|srR|ro FEDERAL GDF
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLICHERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n° 045/2023 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

OO111-OOOO1725/2020-65
Modalidade/número: Pregão Eletrônico n° 07/2023
Tipo: Menor Preço

Processo:

Aquisição de veículo automotor tipo PICK-UP, conforme
especificações técnicas contidas no Termo de Referência,

Objeto: fornecidas pelo Parque Nacional de Brasília - PNB, para
cumprimento do Termo de Ajustamento de Conduta - TAC
- n° 001/2012-Ibram/Terracap.
O valor total é de R$ 204.683,17 (duzentos e quatro mil,
seiscentos e oitenta e três reais, dezessete centavos).Valor estimado (R$):

Data/hora de abertura/local: 06/07/2023, às 15h.

Gratuitamente no sítio da Terracap www.terracap.df.gov.Retirada do Edital eanexos: e . . e .Q: na seçao licitaçoes compras/sen/Iços.

Brasília, 21 de junho de 2023.

SILMAR JOSÉ DE SOUZA
Presidente da CPLIC

De Acordo

EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES

/

BELIZE COMPANY AUTO POSTO LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE
LICENCA DE OPERACAO

Torna público que recebeu do Instituto Brasília
Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de
Operação ng 83/2023, para a atividade de
posto Revendedor de Combustíveis, no SHN
QD 02 BLOCO D PLL - ASA NORTE/DF,
processo n° 00391-00023798/2017-21. Engë
Renata Vieira Costa.

Poder Judiciário da União
T TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E DOS TERRITORIOS

GOVERNO FEDERAL

Iä“Iñš$ãI$z'”2§ä¿%iL ,,,,,,L,c;,^',;«,;¶,§{‹Ã'g
E TERRITORIOS

UNIÃO E REcoNs'rRuçÃo

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.° 24/2023 - UASG 200009

N° Processo: 49810012234202392. Objeto; Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de sistema de alimentação ininterrupta - no break. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 23/06/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 609, Edifício-Sede do MPDFT, Brasília/
DF ou https//www.gov.br/compras/edital/200009-5-00024-2023_ Entrega das
Propostas: a partir de 23/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/07/2023 as 14h00 no site wwvv.gov.br/compras

Ana Luisa Cardoso Zardim - Secretária de Licitação MPDFT

GOVERNO FEDERAL

COMANDO DA AERONÁUTICA MINISTÉRIO DA
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASILIA DEFESA

UNIÃO E REcoNs'rRuçÃo

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência n° 03/GAP-DF/2023

OBJETO: contratação de Empresa que preste SERVIÇOS DE ENGENHARIA
NÃO CONTINUADOS com a finalidade de realizar a instalação de sistema de
detecção e alarme de incêndio nas áreas técnico operacionais do Primeiro
Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo (CINDACTA I),
dos Destacamentos de Controle do Espaço Aéreo (DTCEA's), e das Estações
de Controle do Espaço Aéreo (EACEA's) subordinados ao CINDACTA I,
situados na região CENTRO-OESTE DO BRASIL. Sendo estas edificações
responsáveis pelo fornecimento de apoio técnico as operações de Defesa e
Controle de Tráfego Aéreo nas regiões sob jurisdição do CINDACTA I - Brasília-
DF. Total de Item Licitado: 1. Edital: 23/06/2023, a partir das 9h. Endereço:
Sitio www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2023,
às 9h no Protocolo Geral do GAP-DF, localizado na SHIS QI 5, Área Especial
12, Lago Sul, Brasília-DF - CEP 71.615-600. Abertura da Sessão Pública:
25/07/2023, às 10h no Auditório Santos Dumont localizado no endereço SHIS
QI 5, Área Especial 12, Lago Sul, Brasília-DF - CEP 71 .615-600
E-mail: gapdf.licitacoes@gmail.com

MARCELO FERREIRA PEDRO Cel Int
Ordenador de Despesas do GAP-DF

se VARA DE FAMILIA DE RRAsiLIA
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

SUBSTITUIQAO DE CURATELA

NÚMERO DO PROCESSO: 0734341-93.2020.B.07.0016
CLASSE JUDICIAL: CURATELA (12234)
REQUERENTE: FRANCISMAR DE MORAIS DIAS
REQUERIDO: GILBERTO DE OLIVEIRA COUTINHO JUNIOR
A Dra. MARIA ISABEL DA SILVA, Juiza de Direito da 3fl Vara de Familia de
Brasilia, FAZ SABER a todos os terceiros quantos o presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da Ação CURATELA (12234) - Processo
0734341-93.2020.8.07.0016, ajuizada por FRANCISMAR DE MORAIS DIAS em face
de GILBERTO DE OLIVEIRACOUTINHO JUNIOR, foi DECRETADA, mediante sen-
tença transitada em julgado, a substituição de curatela do interditado, GILBER-
TO DE OLIVEIRA COUTINHO JUNIOR (brasileiro, portador do CPF:
748.282.581-91, nascido em 03.04.1954, filho de Gilberto de Oliveira Coutinho e
Olivia de Oliveira Coutinho), sendo nomeada nova curadora FRANCISMAR DE
MORAIS DIAS (brasileira, casada, do lar, Cl N°15002852000-7 SSP/MA, CPF:
946.894.743-20), em substituição ao antigo curador, GILBERTO DE OLIVEIRA
COUTINHO, para o exercicio de todos os atos jurídicos da vida civil. E, para que
chegue ao conhecimento dos interessados e no futuro não possam alegar
ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado uma vez na impren-
sa local e três vezes no Diário de Justiça Eletrônico (DJ-e), nos termos do artigo
755, § 35, do Código de Processo Civil (CPC/2015). Dado e Passado nesta
cidade de BRASILIA-DF, 14 de junho de 2023, 14:04:00.

MARIA ISABEL DA SILVA

/ \

Secretaria de Estado de Saúde ' ' ..
do Distrito Federal

Diretoria de Aquisições .._` GDF
Central de Compras

AVISO DEABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N°198/2023 - UASG 926119

Objeto: Fornecimento contínuo de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) - CÓD 38204 - CAGE - DISPOSITIVO PARA FUSÃO INTERSSOMÁTICA
LOMBAR e CÓD 38080 - CAGE - CERVICAL-DISPOSITIVO PARA FUSÃO
INTERSSOMÁTICA EM COLUNA CERVICAL, com materiais NÃO contemplados na Tabela
SUS de OPME do Ministério da Saúde, por meio de CONSIGNAÇÃO, para abastecer a
unidade de ORTOPEDIA, por meio de Pregão Tradicional, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI n°: 00060-00247069/2022-
03. Total de 04 itens (Ampla Concorrência e cotas resen/adas às ME/EPPs). Valor
Estimado: R$ 693.333,00. Cadastro das Propostas: a partir de 23/06/2023. Abertura
das Propostas: 05/07/2023, às 8h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.
br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus no site ou com ônus no endereço:
SRTI/N, Ouadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2° andar, sala: Central de Compras/
DAO/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

/ \
I' GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF _ . " -
'I SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASILIA - TERRACAP "
TEI'I'aCap AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL GDF

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO N” 005/2023

A Companhia Imobiliária de Brasília - Terracap, Empresa Pública vinculada à Secretaria de
Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia, leva ao conhecimento dos
interessados que promoverá licitação pública na modalidade de Leilão, com 1° Leilão em
20/07/2023 e 2° Leilão em 21/07/2023, ambos com encerramento a partir das 14h30, por
intermédio do Leiloeiro Oficial credenciado, TIAGO TESSLER BLECHER, regularmente
matriculado na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal, sob o n° 104, para
alienação dos imóveis recebidos em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação
Fiduciária, pela maior oferta, no estado de ocupação e conservação em que se encontram,
conforme Processo n° 00111-00005260/2023-64(SEI). O Edital do Leilão 005/2023 está
disponível nos sites hjps://wwwterracap.df.go\/.br/index.(mp/compre-imoveis ou https://
www.webIeiIoes.com.br. O Leilão ocorrerá somente de maneira on-line, por meio do endereço
eletrônico https://wwW.WebIeiIoes.com.bi: Em caso de eventuais dúvidas, informações
complementares poderão ser obtidas pelos telefones: (61) 3342-2977 (Terracap) ou (61) 99850-
4033 e (11) 3392-3446 (leiloeiro) ou pessoalmente na Sede da Terracap, no horário das 7h às
19h, ou ainda no escritório do leiloeiro situado no Endereço: Alameda Campinas, 463, 10° andar,
Edifício Columbus | São Paulo, SP, CEP: 01404-100 e QE 26, Conjunto G, Casa 5, Guará 2.
Brasília/DF, CEP: 71060-071, credenciamento@webIeiIoes.com.br

Brasília/DF, 20 de junho de 2023.

ERASMO CIRQUEIRA
Gerente de Administração de Recebíveis Imobiliários

GEARI/DIRAF/TERRACAP

EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES
Diretor de Administração e Finanças-Respondendo

“I” de D"**"° Pfe90e¡ffl DIRAFHERRACAP\ / \ /

/

04705715195
Marcador de texto